
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 222 Recife, 27 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
	EXTRATO DE CONTRATOS E TERMO ADITIVO

CT 077/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para reforma de escolas da zona rural de Gravatá, no
âmbito  deste  município.  Contratada:   Vale  do  Ipojuca
Construtora Eireli, CNPJ 24.361.671/0001-46. Valor Global: R$
279.000,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 01.10.2020. Euclides
G.  S.  Filho.  Secretário  de  Infraestrutura.  CT  080A/2020.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica de Agente de Integração
visando  à  prestação  de  serviços  de  operacionalização  do
Programa Bolsa-Estágio do Poder Executivo do Município de
Gravatá/PE. Contratada:  Centro de Integração Empresa Escola
de Pernambuco, CNPJ 10.998.292/0001-57.Valor Global:  R$
85.776,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 08.10.2020. Paula C.
Gama. Secretária de Finanças e outros. CT 081/2020. Objeto:
Contratação direta de empresa para aquisição de material escolar
para uso dos alunos da rede municipal de ensino nas aulas não
presenciais, tudo em conformidade com o Processo 049/2020 -
Dispensa 010/2020. Contratada: Lucas Leandro da Silva, CNPJ
36.887.390/0001-00. Valor Global: R$ 49.587,40. Vigência: 12
meses.  Gravatá,  13.10.2020.  Irismar R.  Dias.  Secretária de
Educação.  CT 082/2020.  Objeto:  Prestação  de  serviços  de
pedreiros, serventes e calceteiro, para executar pavimentação em
paralelepípedos em diversas ruas e travessas, localizadas no
município de Gravatá-PE. Contratada: José Edilson da Silva
64148998449, CNPJ 38.276.253/0001-65. Valor Unitário por m²:
R$ 7,06. Vigência: 12 meses. Gravatá, 19.10.2020. Euclides G.
S. Filho. Secretário de Infraestrutura.  CT 083/2020. Objeto:
Prestação de serviços de pedreiros, serventes e calceteiro, para
executar pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas e
travessas, localizadas no município de Gravatá-PE. Contratada:
José Paulo dos Santos 65925734491, CNPJ 39.428.037/0001-50
Valor Unitário por m²: R$ 7,06. Vigência: 12 meses. Gravatá,
19.10.2020. Euclides G. S. Filho. Secretário de Infraestrutura.
4º T.A ao CT 039/2017. Objeto: Acréscimo de quantitativo ao
valor  inicialmente  contratado,  no  percentual  de  1,44%.
Contratada: Gravatá Net Ltda Me, CNPJ 04.518.907/0001-06.
Valor  do  Acréscimo:  R$  3.839,64.  Valor  Atualizado:  R$
269.755,44.  Gravatá,  18.09.2020.  Carlos  E.  de  Farias.
Secretário Executivo de Administração. CT 084/2020. Objeto:
Prestação de serviços de pedreiros, serventes e calceteiro, para
executar pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas e
travessas, localizadas no município de Gravatá-PE. Contratada:
Edivaldo Vicente da Silva 07101542409, CNPJ 38.275.869/0001-
11.  Valor  Unitário  por  m:  R$  6,99.  Vigência:  12  meses.
Gravatá,  19.10.2020.  Euclides  G.  S.  Filho.  Secretário  de
Infraestrutura. CT 085/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada  em  engenharia  consultiva  para  prestação  de
serviços de apoio técnico, compreendendo atividades nas áreas
de  engenhar ia  e  arqui tetura  inc lu indo  a  supervisão,
gerenciamento e fiscalização de obras e serviços de engenharia.
Contratada:   Contécnica  Consultoria  e  Planejamento  Eireli,
CNPJ  10.989.432/0001-20.   Valor  Global:  R$  840.000,00.
Vigência: 06 meses. Gravatá, 20.10.2020. Euclides G. S. Filho.
Secretário de Infraestrutura. CT 086/2020. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Especializada para a Execução de
Serviços de Implantação de Luminárias em Led Inteligente no
Sistema de Iluminação Pública, com fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos. Contratada:  EIP Serviços de
Iluminação Ltda, CNPJ 03.834.750/0001-57. Valor Global: R$
4.580.000,00.  Vigência:  06  meses.  Gravatá,  26.10.2020.
Euclides  G.  S.  Filho.  Secretário  de  Infraestrutura.  CT
088/2020. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica de Agente de
Integração visando à prestação de serviços de operacionalização
do Programa Bolsa-Estágio do Poder Executivo do Município de
Gravatá/PE. Contratada:  Centro de Integração Empresa Escola
de Pernambuco, CNPJ 10.998.292/0001-57. Valor Global: R$
10.722,00. Vigência: 12 meses. Gravatá, 30.10.2020. Darlan R.
Rosendo.  Secretário  de Desenvolvimento Econômico.  CT
089/2020. Objeto: Prestação de serviços de pedreiros, serventes
e calceteiro, para executar pavimentação em paralelepípedos em
diversas ruas e travessas, localizadas no município de Gravatá-
PE.  Contratada:  Manoel  João de  Luna 86684957472,  CNPJ
39.693.204/0001-90.  Valor Unitário por m²:  R$ 13,08.  Valor
Unitário  por  m:  R$  5,66.  Vigência:  12  meses.  Gravatá,
10.11.2020. Euclides G. S. Filho. Secretário de Infraestrutura.
CT 091/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada de
engenharia civil para os serviços de pavimentação em CBU’q de
14 ruas, localizadas no município de Gravatá/PE. Contratada:
Construtora Sam Ltda, CNPJ 11.520.665/0001-42. Valor Global:
R$ 2.470.021,50.  Vigência:  06  meses.  Gravatá,  13.11.2020.
Euclides  G.  S.  Filho.  Secretário  de  Infraestrutura.



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
TOBQ9Y7VW6-VV7DI1TOPK-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=TOBQ9Y7VW6-VV7DI1TOPK-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 222 Recife, 27 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2020-11-30T08:49:08-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




